





Tucuruí - PA, 01 de Setembro de 2024

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM At. Sr. CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS PREFEITO MUNICIPAL DE MARAPANIM

Assunto: Resposta a solicitação de adesão

Prezado Senhor,

Em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021 e alterações, art. 86, §2 e §4; seguindo as orientações que não deverá exceder 50% (cinquenta por cento) dos quantitavos do instrumento convocátorio registrdo em ata de registro de preços. Em resposta ao Oficio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM, datado do dia 30 de Setembro de 2024. Venho através desta informar que estamos de acordo com adesão da referida ATA acima mencionada, nas quantidades e valores descritos na tabela à seguir, conforme oficio de solicitação, da intenção de aderir como "carona" à Ata de Registro de Preço nº 2023044, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 8.2023-048, gerenciado pela Prefeitura Municipal de Tucurui/PA, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO. Aos itens e quantitativos por vossa excelência solicitados, respeitando as quantidades máximas, conforme artigo 22, § 10 do Decreto no 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e as premissas ditadas no pregão eletronico já citado e seus anexos.

Vimos com imensa estima, através deste, **autorizar a PREFEITURA MUNICIPAL**, a adesão da Ata de Registro de Preços nº 2023044, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 8.2023-048, conformea descriminação dos itens e quantitativos mencionados e solicitados.

ALEXANDRE FRANCA Assinado de forma digital por SIQUEIRA:839128942 ALEXANDRE FRANCA SIQUEIRA:83912894272 Dados: 2024.10.01 13:26:32 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ